
 

 

近隣の皆様へ 

東京都立小山台高等学校長 

  井上 隆 

 

第７９回 寒菊祭（運動会・文化祭）実施に関わるお願い 

 

９月に入ったとはいえ、厳しい暑さが続きます。皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜

び申し上げます。日頃より、本校の教育活動に多大な御理解と御協力を賜り、心から感謝申し上げます。 

 さて、第７９回寒菊祭を、下記の日程で開催することになりました。６月の合唱コンクールに続き、こ

の運動会と文化祭を合わせた寒菊祭は本校の二大行事となります。運動会の練習日及び運動会当日、文化

祭準備と当日につきましては、生徒の歓声やマイク音などの音が出ます。短期集中の練習期間を設定し、

騒音の発生が必要最小限になるよう生徒を指導し、十分に注意してまいります。やむを得ず御迷惑をおか

けすることもあろうかと存じますが、どうか御理解くださいますようお願い申し上げます。 

 皆様におかれましては、御多忙の時期かとは存じますが、是非御来校のうえ、生徒たちの活動を御覧い

ただければ幸いです。本校行事日程を御案内いたしますので、皆様の本校に対する御理解と御協力を切に

お願い申し上げます。 

 

記 

１ 運動会・文化祭実施日・場所 

  運動会 令和６年 ９月１１日（水）   8：00開始 本校グラウンド（受付開始 7：30） 

  文化祭      ９月２２日（日）  10：00～15：00（受付開始 10：00 受付終了 14：30） 

２３日（祝・月） 9：00～14：30（受付開始 9：00  受付終了 14：00） 

２ 運動会関連日程 

① 結団式  ８月２８日（水） 11：00～ 

② 予行   ９月 ６日（金） 12：35～ 

③ 前日準備 ９月１０日（火） 14：10～ 

３ 運動会練習期間 

  ８月２９日（木）～９月１０日（火）（但し、土日を除く）  本校グラウンド 

  実技・応援練習 14：15～15：45 

 

４ その他 

・荒天の場合、運動会は９月１２日（木）、または９月１３日（金）に延期します。 

・開催状況については学校 HPより御確認ください。学校へのお問い合わせは御遠慮ください。 

 ・御観覧くださる場合は、当日受付にて御記帳ください。 

 ・今後、新型コロナウイルス感染状況により開催変更の可能性があります。御承知おきください。 

 ・本校グラウンドは人工芝のため、革靴での入場は御遠慮ください。 

 ・校内は上履きが必要になります。上履きと靴袋を御準備ください。 

〔問合せ先〕 東京都立小山台高等学校 

副校長  小山 多香子 

生徒部主任  森島 啓 

電話 03(3714)8155  


